
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/4

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
06.02.2025 Mgr. Simona Greinerová
Č. j.: 236 002 496
MHMP 163850/2025 Počet listů/příloh: -/33
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 114871/2025 04.03.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst.
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 6. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru
informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost,
byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 12. 2. 2025 pod č. j. MHMP 130793/2025.

V žádosti uvádíte následující (uvedeno v citaci):
„…žádám o poskytnutí následujících informací: a zák. č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním
prostředí ve věci stavby nazvané ' 'Terminál Smíchovské nádraží "
(1) Územní rozhodnutí, které vydal Magistrát hlavního města Prahy, stavební úřad.
(2) Výzva ze dne 11.3. 2024 č.j.: MC05 59226/2024.
(3) Žádost o stavební povolení 30.11. 2023 MCO5POONT8FG.
Územní horozhodnutí Terminál Smíchovské nádraží, stavba č. 44544 v k.ú. Smíchov Praha, Smíchov,
Dobříšská, Strakonická
(4) žádost ze dne 30.11.2023 o vydání stavebního povolení (část A, část B zastřešení a část B platforma) a
dále
(5) žádost o změnu územního rozhodnutí č.j. MHMP 94887/2023, ze dne 20.02.2023, které nabylo právní
moci dne 25.03.2023; stavební zákon, o hl. m. Praze, o územním plánování a stavebním řádu, ve spojeném
územním a stavebním řízení, z moci úřední spojil a vede řízení o změně územního rozhodnutí,
(6) stanovisko č. j. MHMP-931577/2023/O4-Jv ze dne 03.05.2023
(7) stanovisko č. j. MHMP1053039/2022/PKD-O2/No ze dne 13.06.2022
(8) stanovisko č. j. MHMP 2025103/2023 ze dne 27.09.2023
(9) stanovisko č.j. MC05/86458/2023/ODP/MM ze dne 25.04.2023
(10) usnesení, vydaným pod č.j.: MHMP 1407971/2024, které bylo učiněno do spisu dne 31.7.2024. Spojené
řízení je vedeno MHMP STR pod sp. zn.: S-MHMP 1210598/2024.
(11) opatření č.j. MHMP 1471328/2024 ze dne 23.9.2024
(12) souhlasné závazné stanovisko č.j. MHMP 1926118/2024 ze dne 6.11.2024
(13) opatření č.j. MHMP 1936581/2024 ze dne 8.11.2024
Závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů a dalších organizací:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPTN5MU*
MHMPXPPTN5MU



 
  

 

 
2/4 

 

Část A: 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, stanovisko č.j. MHMP 45048/2023 ze dne 9.1. 
2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, závazná stanoviska, sdělení a vyjádření č.j. 
MHMP 875314/2023 ze dne 25.4. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona č.j. 
MHMP 1928096/2023 ze dne 31.10. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona č.j. 
MHMP 2199035/2023 ze dne 31.10. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, závazné stanovisko č.j. MHMP 1100877/2023 ze 
dne 26.5. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, usnesení č.j. MHMP 968855/2024 ze dne 14.5. 
2024 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, stanovisko č.j. MHMP- 
930709/2023/O4/Jv ze dne 3.5. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, závazné stanovisko č.j. --MHMP-
1053039/2022/PKD-O2/No ze dne 13.6. 2022 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor bezpečnosti, závazné stanovisko č.j. MHMP 2024726/2023 ze dne 
27.9. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, stanovisko č.j. MHMP 601202/2024 
ze dne 27.3. 2024 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor investiční, sdělení č.j. MHMP 913786/2023 ze dne 2.5. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor evidence majetku, vyjádření č.j. MHMP 1509897/2023 ze dne 
26.10. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, závazné stanovisko č.j. MHMP 1113259/2024 
ze dne 13.6. 2024 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, usnesení č.j. MHMP 1751718/2024 ze dne 4.9. 
2024 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, závazné stanovisko č.j. MHMP 1750047/2024 
ze dne 19.9. 2024 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, usnesení č.j. MHMP 1801423/2024 ze dne 23.9. 
2024 
Stanoviska správců sítí a technické infrastruktury nebo jiné doklady vyžadované zvláštními právními 
předpisy: Část A: Část B: 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, stanovisko č.j. MHMP 45048/2023 ze dne 9.1. 
2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, závazná stanoviska, sdělení a vyjádření č.j. 
MHMP 821351/2023 ze dne 21.4. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona č.j. 
MHMP 1928096/2023 ze dne 31.10. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona č.j. 
MHMP 2199035/2023 ze dne 31.10. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, závazné stanovisko č.j. MHMP 1100897/2023 ze 
dne 26.5. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, stanovisko č.j. MHMP-
931577/2023/O4/Jvze dne 3.5. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, závazné stanovisko č.j. --MHMP-
1053039/2022/PKD-O2/No ze dne 13.6. 2022 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor bezpečnosti, závazné stanovisko č.j. MHMP 2025103/2023 ze dne 
27.9. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor investiční, sdělení č.j. MHMP 913786/2023 ze dne 2.5. 2023 
− Magistrát hlavního města Prahy, odbor evidence majetku, vyjádření č.j. MHMP 1510272/2023 ze dne 
26.10. 2023 



 
  

 

 
3/4 

 

- závazné stanovisko MHMP, odboru územního rozvoje, jako orgánu územního plánování ze dne 19.9.2024 
pod č.j.: MHMP 1750047/2024 a sp. zn.: SMHMP 1589342/2024 § 90 odst. 2) stavebního zákona: závazné 
stanovisko MHMP, odbor územního rozvoje, orgánu územního plánování ze dne 19.9.2024 pod č.j.: MHMP 
1750047/2024 a sp. zn.: S-MHMP 1589342/2024.“ 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem stavebního řádu MHMP poskytujeme 
dokumenty požadované pod body 1 – 5 Vaší žádosti: 
 
- Územní rozhodnutí vydané Magistrátem hlavního města Prahy, stavebním úřadem, č.j. MHMP 94887/2023 
- Výzva ze dne 11. 03. 2024, č.j. MC05 59226/2024 
- Žádost o stavební povolení, č.j. 260068/2023 
- Žádost o stavební povolení, č.j. 260074/2023 
- Žádost o stavební povolení, č.j. 260084/2023 
- Žádost o změnu územního rozhodnutí, č.j. 24/004140/204 
- Žádost o změnu územního rozhodnutí, č.j. 24/004141/204 
- Žádost o změnu územního rozhodnutí, č.j. 24/004142/204 
 
…a dále pak požadované dokumenty: 
- Usnesení o spojení řízení, č.j. MHMP 1407971/2024 
- Oznámení o zahájení společného řízení, č.j. MHMP 1471328/2024 
- Seznámení s podklady rozhodnutí, č.j. MHMP 1936581/2024 
- Vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, č.j. MHMP 1928096/2023 
- Vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, č.j. MHMP 2199035/2023 
 
V součinnosti s odborem územního rozvoje MHMP Vám poskytujeme tyto dokumenty: 
 
- Usnesení orgánu územního plánování, č.j. MHMP 1751718/2024 
- Usnesení orgánu územního plánování, č.j. MHMP 1801423/2024 
- Závazné stanovisko orgánu územního plánování, č.j. MHMP 1113259/2024 
- Závazné stanovisko orgánu územního plánování, č.j. MHMP 1750047/2024 
 
V součinnosti s odborem pozemních komunikací a drah MHMP Vám poskytujeme tyto dokumenty: 
 
- Stanovisko silničního správního úřadu k projektové dokumentaci stavby pro účely stavebního řízení, č.j. 
MHMP-931577/2023/O4/Jv 
- Stanovisko silničního správního úřadu k projektové dokumentaci stavby pro účely stavebního řízení, č.j. 
MHMP-930709/2023/O4/Jv 
- Závazné stanovisko drážního správního úřadu k přípravné dokumentaci stavby, č.j. MHMP-
1053039/2022/PKD-O2/No 
- Závazné stanovisko SSÚ k dokumentaci stavby, č.j. MHMP 601202/2024 
 
V součinnosti s odborem bezpečnosti MHMP Vám poskytujeme tyto dokumenty: 
 
- Závazné stanovisko ke stavbě, č.j. MHMP 2024726/2023 
- Závazné stanovisko ke stavbě, č.j. MHMP 2025103/2023 
 
 
 
 



 
  

 

 
4/4 

 

V součinnosti s odborem evidence majetku MHMP Vám poskytujeme tyto dokumenty: 
 
- Sdělení, č.j. MHMP 1509897/2023 
- Sdělení, č.j. MHMP 1510272/2023 
 
V součinnosti s odborem ochrany prostředí MHMP Vám poskytujeme tyto dokumenty: 
 
- Závazné stanovisko, č.j. MHMP 1926118/2024 
- Závazné stanovisko, č.j. MHMP 45048/2023 
- Soubor závazných stanovisek a vyjádření, č.j. MHMP 875314/2023 
- Soubor závazných stanovisek a vyjádření, č.j. MHMP 821351/2023 
 
V součinnosti s odborem památkové péče MHMP Vám poskytujeme tyto dokumenty: 
 
- Závazné stanovisko, č.j. MHMP 1100877/2023 
- Závazné stanovisko, č.j. MHMP 1100897/2023 
- Usnesení, č.j. MHMP 968855/2024 
 
V součinnosti s odborem dopravy MHMP Vám poskytujeme následující dokument: 
 
- Sdělení, č.j. MHMP  913786/2023 
 
 
Prosíme o potvrzení doručení na posta@praha.eu.  
 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Dle textu 


